



## BILAG 1D RETNINGSLINJER FOTOS, DESIGN M.V., HJEMMESIDE

### FOTOS, GRAFIK M.V.

Miljøstyrelsen har abonnement på gratis billeder og illustrationer hos Colourbox, men alle billeddatabaser kan naturligvis benyttes. For billeder brugt til kampagner skal MST have rettigheder til at bruge billederne på såvel tryk som på mst.dk (engelsk/dansk version). Miljøstyrelsen lægger vægt på ubegrænset rettigheder til webbrug af fotos. Hvis der arbejdes med videoproduktioner skal rettigheder specificeres. "Almindelige" billeder skal leveres som .jpg-filer. For billeder af såkaldt frit skrabe elementer skal billederne leveres som .png-filer med gennemsigtig baggrund, så vi kan benytte hvert element i andre sammenhænge. Billeder, der har været brugt på et kampagnewebsite, skal leveres i en mellemhøj opløsning, så de kan genbeskæres til det behov, der er på mst.dk Layout til tryksager som f.eks. oldere og brochurer skal leveres samlet som en "Indesign-pakke" (eller et andet program, hvis det er brugt). Pakken skal indeholde: Billeder, tekst-filer (medmindre teksten ligger direkte i InDesign filen), vektorgrafikfiler, brugte skrifttyper mv.. Tryksager skal leveres i pdf i 2 udgaver: Tryk-filen skal leveres, som den blev leveret til trykkeriet, samt web-version (RGB-farver, 100 dpi, ingen skæremærker). Bruger kampagnen flash på et kampagnewebsite, skal flash-applikationen leveres både som .fla- og .swf-filer.

### HJEMMESIDE.

Miljøministeriet hjemmesider, herunder mst.dk, anvender CMSSløsningen Go Basic, der er baseret på Umbraco og twitter bootstrap. Alle Miljøstyrelsens hjemmesider skal derfor udarbejdes i Go Basic. Ny digital information kan integreres direkte på mst.dk - eller der kan etableres et nyt, selvstændigt site på Miljøstyrelsens Go Basic platform. Undtagelsen er, hvis der er ønske om en helt særlig, nødvendig funktionalitet, som ikke kan udvikles i Go Basic eller økonomiske hensyn taler derfor.

Eksempler på ”kampagneshjemmesider” – og mulighederne i systemet.

<https://mst.dk/webmaster/indhold-fra-thinkbeforeyouink/>

<https://mst.dk/service/nyheder/hoer-podcasten-der-staar-en-puma-i-min-have/>

<https://mst.dk/kemi/kemikalier/saerligt-for-borgere-om-kemikalier/undervisningsmaterialer/kemi-fordi/>

<https://mst.dk/kemi/kemikalier/saerligt-for-borgere-om-kemikalier/undervisningsmaterialer/maybebaby/>